1、本公司于 2020 年 12 月 30 日召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六次会议，

审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据首
次公开发行股票募集资金实际情况， 对本次募集资金投资项目实际募集资金投资金额进行调
整，独立董事和保荐机构长江证券承销保荐有限公司对该事项发表了明确的同意意见。 具体情
况详见公司于 2021 年 1 月 4 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海新致软
件股份有限公司关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》（公告编号：
2021-007）。

各项目拟投入募集资金金额调整后的具体情况如下：
单位：万元

序号 项目 项目总投资额 调整前 拟 投 入 募 集 资 金
金额

调整后拟投入募集资金金
额

1 保险业 IT 综合解决方案升级项目 21,540.45 21,540.45 15,500.00

2 银行业 IT 综合解决方案升级项目 15,701.51 15,701.51 13,500.00

3 研发技术中心升级项目 15,216.71 15,216.71 12,114.94
合计 52,458.67 52,458.67 41,114.94

2、本公司于 2021 年 6 月 25 日召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十一次会
议，审议通过了《关于调整各募投项目拟投入募集资金金额及调整部分募投项目内部投资结构
的议案》，同意公司根据实际情况，在募集资金投入总额不变的前提下，对各募投项目拟投入募
集资金金额及部分募投项目内部投资结构进行调整， 独立董事和保荐机构长江证券承销保荐
有限公司对该事项发表了明确的同意意见。具体情况详见公司于 2021 年 6 月 26 日在上海证券
交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海新致软件股份有限公司关于调整各募投项目拟投入
募集资金金额及调整部分募投项目内部投资结构的公告》（公告编号：2021-034）。

（1） 各项目拟投入募集资金金额调整后的具体情况如下：
单位：万元

序号 项目 项目总投资额 调整前拟投入募集资金金额 调整后拟投入募集资金金额

1 保险业 IT 综合解决方案升级项目 21,540.45 21,540.45 21,540.45

2 银行业 IT 综合解决方案升级项目 15,701.51 15,701.51 15,701.51

3 研发技术中心升级项目 15,216.71 15,216.71 3,872.98
合计 52,458.67 52,458.67 41,114.94

（2） 部分募集资金投资项目内部投资结构调整如下：
单位：万元

募投项目名称 项目 原计划投资金额 现拟投资金额 增减情况

保 险 业 IT 综 合
解决方案升级项
目

建设投资 5,743.26 1,970.87 -3,772.39
场地实施费 1,327.50 1,327.50 -
项目实施费 12,021.97 15,794.36 3,772.39
铺底流动资金 2,447.72 2,447.72 -
合计 21,540.45 21,540.45 -

银 行 业 IT 综 合
解决方
案升级项目

建设投资 4,329.74 1,778.27 -2,551.47
场地实施费 1,192.10 1,192.10 -
项目实施费 8,406.69 10,958.16 2,551.47
铺底流动资金 1,772.98 1,772.98 -
合计 15,701.51 15,701.51 -

五、募集资金使用及披露中存在的问题
报告期内， 公司已按《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运

作》等相关法律法规的规定及时、真实、准确、完整地披露了本公司募集资金的存放及实际使用
情况，不存在募集资金管理违规的情况。 本公司对募集资金的投向和进展情况均如实履行了披
露义务，公司募集资金使用及披露不存在重大问题。

六、专项意见说明
（一）会计师事务所对公司年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的结论性意见
立信会计师事务所（特殊普通合伙）认为：公司 2021 年度募集资金存放与使用情况专项报

告在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号———上市公司募
集资金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》（证监会公告〔2022〕15 号）、《上海证券交易所科
创板上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》的相关规定编制，如实反映了公司 2021 年度
募集资金存放与使用情况。

（二）保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具专项核查报告的结论性意见
经核查，保荐机构认为：新致软件 2021 年度募集资金存放与使用情况符合《上海证券交易

所科创板股票上市规则（2020 年 12 月修订）》《上市公司监管指引第 2 号———上市公司募集资